



1. Private sector lender Axis Bank has tied up with American Express and launched an Axis Bank Privilege Credit Card on the American Express network.

निजी क्षेत्र के ऋणदाता एक्सिस बैंक ने अमेरिका एक्सप्रेस के साथ समझौता किया है और अमेरिकन एक्सप्रेस नेटवर्क पर एक्सिस बैंक प्रिविलेज क्रेडिट कार्ड लॉन्च किया है।

**Date:** 24 December, 2023



2. The government has given 5,228 crore rupees subsidy to incentivise 11.53 lakh Electric Vehicles in the country in 2023. सरकार ने 2023 में देश में 11.53 लाख इलेक्ट्रिक वाहनों को प्रोत्साहित करने के लिए 5,228 करोड़ रुपये की सब्सिडी दी है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 24 December, 2023



**3. Home Minister Amit Shah inaugurates and lays foundation stone of several projects worth over Rs 3500 crore in Chandigarh.**

गृह मंत्री अमित शाह ने चंडीगढ़ में 3500 करोड़ रुपये से अधिक की कई परियोजनाओं का उद्घाटन और शिलान्यास किया।



**4. Olympic bronze medalist Sakshi Malik announced her retirement from wrestling in New Delhi.**

ओलंपिक कांस्य पदक विजेता साक्षी मलिक ने नई दिल्ली में कुश्ती से संन्यास की घोषणा की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 24 December, 2023



**5. Kotak Mahindra Life Insurance Company has introduced a new insurance product known as U.L.I.P – Term with Unit Linked Insurance Plan.**

कोटक महिंद्रा लाइफ इंश्योरेंस कंपनी ने एक नया बीमा उत्पाद पेश किया है जिसे यू.एल.आई.पी – टर्म विद यूनिट लिंकड इंश्योरेंस प्लान के नाम से जाना जाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 24 December, 2023



## 6. Union Minister Smriti Irani inaugurates National Programme on Anganwadi-cum-Crèches in New Delhi.

केंद्रीय मंत्री स्मृति ईरानी ने नई दिल्ली में आंगनवाड़ी-सह-क्रेच पर राष्ट्रीय कार्यक्रम का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 24 December, 2023



## 7. IIT Guwahati Researchers Introduce BRAHMA-2D Model for Comprehensive Understanding of Large Braided River Flow.

आईआईटी गुवाहाटी के शोधकर्ताओं ने बड़ी नदी के प्रवाह की व्यापक समझ के लिए ब्रह्मा-2डी मॉडल पेश किया।



**Date:** 24 December, 2023



**8.** National Consumer Rights Day is observed on the 24th of December. When India's Consumer Protection Act of 1986 was passed, consumer rights were given serious consideration.

राष्ट्रीय उपभोक्ता अधिकार दिवस 24 दिसंबर को मनाया जाता है। जब भारत का उपभोक्ता संरक्षण अधिनियम 1986 पारित किया गया, तो उपभोक्ता अधिकारों पर गंभीरता से विचार किया गया।



**9.** Union Minister Bhupender Yadav launched a NITI Aayog report, 'A Green and Sustainable Growth Agenda for the Global Economy'.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 24 December, 2023



## 10. State Bank of India (SBI) Set to Ink \$165 Million Line of Credit (LoC) Agreement with World Bank for Rooftop Solar Projects.

भारतीय स्टेट बैंक (एसबीआई) छत पर सौर परियोजनाओं के लिए विश्व बैंक के साथ 165 मिलियन डॉलर की क्रेडिट लाइन (एलओसी) समझौते पर हस्ताक्षर करने के लिए तैयार है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 24 December, 2023



▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>  
▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>  
▶ Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)